
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 21.06.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Jana Maskaliková, Lydie Dobrkovská, Karel Šťastný, 
Monika van Leeuwen, Pavel Krajhanzl, Petr Krejčí 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová   
 
Omluveni:  
Zdeněk Novotný, Gabriela Chovancová, Marie Hubálková, Jaroslava Shejbalová 
 
Hosté: 
Jakub Rychtecký, náměstek primátora, vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení 
ekonomické a rozvojových koncepcí Jana Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence 
Kristýna Pleskotová, Nikola Lazaridisová, Ivana Řezníčková, Marta Kraftová, Lenka Sádovská  
 
Program:                
1. Zvolení místopředsedy komise a odstoupení člena komise 
2. Burza filantropie 
3. Diskuse 
4. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:34, program jednání je v souladu 
s pozvánkou, předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Pavel Kamp. 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Zvolení místopředsedy komise a odstoupení člena komise 
 
Místopředsedkyní komise pro sociální a zdravotní věci byla Radou města dne 07.06.2023 jmenována 
Jaroslava Shejbalová a k 31.05.2023 Radka Jelínková, členka komise podala rezignaci. 
 
Komise tyto informace bere na vědomí. 
 

2) Burza filantropie 

Dne 07.06.2023 se ve Starém Hradišti konala Burza filantropie za účasti zástupců města jako donátorů. 
Neziskové organizace prezentovaly vybrané projekty před donátory a veřejností. V souladu se 
záměrem vybrali donátoři k podpoře 3 projekty v celkové výši 50 000 Kč:  

Bethany-dům pomoci, z.ú. - „Hrdinové a děti“ ve výši 22 000 Kč, 
Oblastní charita Pardubice - „Pomáháme nemocným nejen na Pardubicku“ ve výši 13 000 Kč,  
Péče o duševní zdraví – Výměník, z.s. - „S ledničkou zpátky do školy aneb vybavte dílnu lidem s 



duševním onemocněním“ ve výši 15 000 Kč. 

Pavel Kamp nahlásil při projednávání žádosti o dotaci, že mu nevzniká v případě hlasování osobní vý-
hoda (Obecný statut a jednací řád komisí č. 3 odst. 3 směrnice č. 4/2019). 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci doporučuje RmP podpořit vybrané projekty na Burze     
     filantropie v navržených výších z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

(8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 

3) Diskuse 
 

- Příprava pravidel všech dotačních programů – ZmP 12/2023, navýšení dotačních titulů 
09/2023, 

- Projekt Centrum sociálních služeb Smysl – stěhování organizací (PDZ – areál nemocnice), 
- Příprava stavby nového domu pro seniory, 
- Pochvala OSV za 4. ročník Kroky proti násilí na seniorech, který se uskutečnil dne 14.06.2023 

ve 13 hod. v Bubeníkových sadech (rozdáno 130 tašek). 
- od 06/2023 platí nová koncesní smlouva na Seniortaxi se stávajícím provozovatelem, došlo 

k navýšení vozidel ze 3 – 5, destinace rozšířeny o Automatické mlýny, navýšen objem 
finančních prostředků z 1 000 000 Kč na 1 600 000 Kč,  

- Ministerstvo vnitra udělilo Magistrátu města Pardubic cenu za inovaci ve veřejné správě za 
rok 2022 za projekt Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním vyloučením – 
cena předána zástupcům města v Olomouci 

- Dobrovolníci – aktivní babičky v mateřských školách – nábor 09/2023 – informace podá p. 
Kocourková, tel. 466859769, 

- 2.9.2023 – pozvání na společenské setkání sociálních pracovníků a zaměstnanců jako 
poděkování za celoroční náročnou práci ve prospěch občanů města, setkání se uskuteční na 
dostihovém závodišti v Pardubicích při IV. kvalifikaci na 133. Velkou pardubickou – potvrzení 
účasti do 31.7.2023 na mail p. Kocourkové, michaela.kocourkova@mmp.cz, tel. 466859769. 

 
4) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 

 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 4882/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
BSD MmP 5077/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 9907/2022 

doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
BSD MmP 9910/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 25329/2022 



doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel)  
BSD MmP 28744/2022 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 28746/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel)  
BSD MmP 28753/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 32652/2022 

doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
BSD MmP 35635/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 47754/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 133209/2021 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 28736/2022 

doporučuje (0 hlasů pro,7 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZU MmP 118180/2021 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZU MmP 132777/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 132783/2021 

doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZU MmP 136274/2021. 

Byla projednána žádost o byty do nájmu 3+1 a 2+1 organizace Centrum Don Bosco, která byla 
přesunuta z minulého jednání. Po diskusi byl do hlasování vybrán pouze byt 2 + 1 (6 hlasů pro, 1 hlas 
proti a 1 hlas se zdržel) a byt 3 + 1 bude přesunut na 09/2023. 

Předsedkyně komise požádala tajemnici o zaslání nové směrnice č. 3/2023 nakládání s byty a s 
prostory sloužícími k podnikání všem členům k pročtení – červenec, srpen. 

 

 
 
 
 
 
V Pardubicích 21.06.2023, jednání ukončeno v 17:05 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Jana Pavel Kamp.                    
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


